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A  REVISJON OG DOKUMENTER  
 

Revisjonsliste 

Rev Dato Beskrivelse Uts. dato Utf. av Kont. av Godkj. av 

- 09.05.18 Førstegangs utarbeidelse  KIH RMS CB 

       

 
 

Dokumenter som inngår i tilstandsrapport 

Nr. Dokumentnavn Rev. Revisjonsdato Utf. Kont. 

1 Brannteknisk tilstandsrapport - - KIH RMS 

2 Branntegning – 1.etasje - - KIH RMS 

3 Branntegning – 2. etasje - - KIH RMS 

4 Branntegning – 3. etasje - - KIH RMS 

 Brann- og Sikkerhetsrådgivning AS har ikke mottatt 

tegningsgrunnlag for underetasje, dette er heller ikke utarbeidet. 

Kjeller er imidlertid omtalt i rapport. 
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B  TILTAKSOPPLYSNINGER 

 
Prosjekt: Feil! Fant ikke referansekilden.Odderøyveien 21 – Vestre Lasarett 

a 

Formål/Sak: Brannteknisk tilstandsrapport  

 

Bygningens navn: Bygge adresse: Gnr/Bnr: Kommune:  

Vestre Lasarett Odderøyveien 21 150 / 1116 Kristiansand 

Bygningstype: Virksomhet: Antall etasjer: Etasjer som ikke medregnes i et. antallet: 

Annen kontorbygning Forsamling, kontor 3 Kjeller: 1 Loft: 1 

Største BRA i én etasje: Antall seksjoner: Største areal i én seksjon pr. et.: Totalt BRA, inkl. alle måleverdige plan: 

312 m2 1 312 m2 801 m2 

 

(RKL) Risikoklasse: 2/5 (BKL) Brannklasse: 3   

Særskilt brannobjekt: ☒ Ja  ☐ Nei ☒ Hele bygget ☐ Deler av bygget     

 

 
Utførende foretak: Utført av: Dato:  9. mai 2018 Tlf:  48 03 04 76 

 

Kjetil Høeg 
Senioringeniør 

E-post:  hoeg@bsr.no 

Kontrollert av: Dato: 9. juli 2018 Tlf: 41 61 82 46 

Christian Bakke 
Senioringeniør 

E-post: bakke@bsr.no 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Hovedkonstruksjon bygg:  Byggeår: 1804 

Treverk  

  Gjelder vurderingen deler 

av, eller hele bygget? 

☒ Hele 
 

☐ Deler av   
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BRANNTEKNISK TILSTANDSRAPPORT 

 
01 Sammendrag 

 Denne tilstandsrapporten gjelder Odderøyveien 21 «Vestre Lasarett», lokalisert på Odderøya i 

Kristiansand. 

 

Byggverket består av 3 tellende etasjer (1. etasje, 2. etasje og 3.etasje),  

samt råkjeller med begrenset takhøyde og uinnredet kaldt loft. 

 

Utvendig fasade er verneverdig, mens innvendige konstruksjoner er ikke. Det er utført 

innvendige ombygginger i senere tid. 

 

Denne branntekniske vurderingen er utarbeidet for å dokumentere byggets branntekniske 

tilstand i forbindelse med avvik til tidligere gitt tillatelse. 

 

Denne rapport er basert på observasjoner gjort ved befaring av bygget datert 17.04.2018.  

Alle rom ble befart, men det ble kun utført stikkprøver bla. over himling og i åpne vegger. 

Sjakter, vegger og etasjeskiller er ikke åpnet, men antas utført iht. gjeldende krav ved 

oppføringsår og ved eventuelt tidligere utført oppgradering. 

 

BSR vurderer dette bygget etter TEK 97, med tilhørende veiledning VTEK 97. 

Bygget er vurdert i risikoklasse (RKL) 2 og 5;  

1. etasje – Kontorlokale og museum – RKL 2 

                (Museum er vurdert i RKL 2, basert på besøksfrekvensen) 

2. etasje – Kontorlokale - RKL 2 

3. etasje – Forsamlingslokale og kontor - RKL 5 og 2  

 

Med ovennevnte vurdering, og byggets 3 tellende etasjer, skal bygget tilfredsstille krav til 

brannklasse (BKL) 3, gitt av VTEK97.  

Imidlertid, denne vurdering er gjort ut ifra de branntekniske krav som var gitt av 

Byggeforskriften av 1985 (BF 85), der dette anses mest rasjonelt. 

 

Denne rapport tar kun for seg bygget som utgjør "Vestre Lasarett", lokalisert på  

Odderøyveien 21 i Kristiansand. 

Det utarbeides egen brannteknisk tilstandsrapport for bygget som utgjør «Østre Lasarett» 

sammen med «Kongeloftet». 
  

Tabell – Plan og areal 

  

Plan Beskrivelse Areal i m2 

Plan underetasje  Ikke tellende Ikke oppgitt/målt 

Plan 1. etasje Tellende 312 

Plan 2. etasje Tellende 312 

Plan 3. etasje Tellende 177 

   

Sum areal alle plan  801 
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Ved befaring ble det registrert noen feil/mangler vurdert ut fra preaksepterte løsninger  

(ref. punkt 1.06.01), gitt i VTEK 97 (veiledning til teknisk forskrift). Disse feil/mangler må utbedres.  

Når disse nedenstående punkter er utbedret/installert vil bygningen få en god brannteknisk standard. 

 

▪ Avvik merket "Generelt" er basert på stikkprøver, og vil sådan gjelde for hele bygningsmassen. 
 

Mangelliste 

   

Nr. Henv. rapport Oppsummering av observerte feil og mangler 

   

1 2.03.01 Avvik i forbindelse med bærende bygningsdeler brannmotstand 

  Bæresystemet generelt i hele bygget tilfredsstiller ikke forskrifts krav. 

Avvik kan kompenseres for ved eventuell installasjon av heldekkende 

sprinkleranlegg, NS-EN 12845. 

   

2 2.04.02 Avvik i forbindelse med kabler 

  Kabler over himling med antatt samlet brannbelastning over 50 MJ/løpemeter. 

- Over himling generelt. BSR antar at avviket gjelder hele bygget. 

Avviket kan kompenseres for med eventuell installasjon av heldekkende 

sprinkleranlegg, NS-EN 12845. 

   

   

3 2.04.04 Avvik i forbindelse med brannceller/branncelleinndeling 

  Gipsskjøter og gipsskruer er ikke tapet og/eller sparklet. 

Dette avvik ble observert bla. på følgende plasser: 

▪ I teknisk rom 3.etg. 

▪ Mellomliggende rom til teknisk rom. 

▪ Alle avvik må utbedres med at det tapes og/eller sparkles i skjøt og 

skruehull. 

   

4 2.04.05 Avvik i forbindelse med brannmotstand på skillende konstruksjoner 

  Branncellebegrensende konstruksjoner tilfredsstiller ikke krav til 

brannmotstand for BKL3.  

Avvik kan kompenseres for ved installasjon av heldekkende sprinkleranlegg, 

NS-EN 12845. 
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5 2.04.06 Avvik i forbindelse med brannmotstand på dører til og i rømningsvei og i 

brannskiller. 

  Forskriftskrav tilsier at dører som leder til trapperom skal være oppført med 

tilstrekkelig brannmotstand og selvlukkermekanisme (I dette tilfelle B30S). 

Ved befaring ble følgende avvik observert: 

 

▪ Dør til trapperom i 1.etasje, er oppført i massiv tre, med 

brannmotstand B30, uten  sikkerhetsmekanisme 

▪ Dør til trapperom i 2.etasje, med brannmotstand B30 med selvlukker, 

har selvlukker koblet ut. 

▪ Dør til trapperom i 3.etasje, tilfredsstiller ikke krav til brannmotstand, 

og er ikke oppført med selvlukker. 

▪ Dør til kjeller tilfredsstiller ikke krav til brannmotstand og har ikke 

selvlukker. 

 

Avvik må utbedres ved tilkobling/montering av selvlukkermekanisme og 

installasjon av dør med brannmotstand EI30C [B30S]. 

Alternativt kan avvikene kompenseres for ved installasjon av heldekkende 

sprinkleranlegg, NS-EN 12845. 

   

 

6 2.04.07 Avvik i forbindelse med sjakter 

  BSR har observert ventilasjonsanlegg i bygget, og antar derfor videre at bygget 

også muligens inneholder sjakter. Disse eventuelle sjakter antas uten videre å 

ikke tilfredsstille krav til brannmotstand. 

 

Krav til brannmotstand i sjakter i dette bygg er at sjakt skal være utført som 

egen branncelle med brannmotstand minimum EI 60 A2-s1,d0 [A60], eventuelt 

at sjakter er tettet i dekke med krav tilsvarende som for etasjeskille. 

 

BSR anser det praktisk vanskelig å utbedre avvik for eventuelle sjakter. 

Eventuelle avvik anbefales derfor kompensert for ved installasjon av 

heldekkende sprinkleranlegg, NS-EN 12845. 

   

7 2.04.09 Avvik i forbindelse med trapperom 

  Byggets trapperom har krav til utførelse som egen branncelle, med 

brannmotstand minimum EI 60 A2-s1,d0 [A60]. 

 

Trapperommet i bygget tilfredsstiller ikke overnevnte krav.  

Trapperommet er utført i treverk med vegger av vanlig panel og gips, og derav 

ikke utført i ubrennbare materialer.  

 

BSR anser det ikke rasjonelt å oppgradere trapperom til gjeldende krav. 

Avvik anbefales derfor kompensert for ved installasjon av heldekkende 

sprinkleranlegg, NS-EN 12845. 

   

  

http://www.bsr.no/
mailto:firma@bsr.no


 
 
 

Prosjekt:  Odderøyveien 21  
Tiltakshaver:  Kristiansand Eiendom 

Dato utført: 09.05.2018 Prosjekt nr.: 12363 

Tema: Brannteknisk tilstandsvurdering 
Rev. dato:  Rev. nr.: - Side 8 av 27 

 

// Kartheia 5, 4626 KRISTIANSAND // 38 00 09 99 // www.bsr.no // 

// firma@bsr.no // Org.nr. 977 092 426 // Bankgiro 8111 05 00408 // 

// SBE Godkj. nr. 1998001261 // 

 

8 2.04.12 Avvik i forbindelse med brannceller over flere plan 

  Trapperommet representerer flere avvik, som samlet fører til at bygget generelt 

må vurderes å ha åpen branncelle over flere plan. 

I tillegg er bygget oppført uten sprinkleranlegg.  

 

Trapperom må brannteknisk lukkes, ref. pkt. 7 i denne liste «Avvik i 

forbindelse med trapperom», eventuelt kan det installeres heldekkende 

sprinkleranlegg, NS-EN 12845 for å kompensere for dette avvik. 

   

9 2.04.14.2 Avvik i forbindelse med ventilasjonsanlegg 

  Ventilasjonskanaler er ført fra ventilasjonsrom over himling, og ved 

stikkprøver over himling er gjennomføringene observert å være uten 

tilstrekkelig tetting, med  eksponert isolasjon synlig i vegg.  

Gjennomføringer i branncellebegrensende konstruksjon må tettes med 

godkjent tettemasse med brannmotstand minimum tilsvarende som veggen den 

går gjennom.  

Ventilasjonskanaler kan være isolert i hele sin lengde eller være utført med 

brannspjeld i gjennomføringene.  

Brannspjeld må ha samme brannmotstand som veggen for øvrig. 

 

Observerte ventilasjonskanaler over himling var ikke utført med isolasjon 1 m 

ut fra vegg på hver side, og det forutsettes at kanalene heller ikke er utført med 

brannspjeld i gjennomføringene.   

 

Eksponert isolasjon (som er synlig i vegg) må kles inn med materiale som 

tilfredsstiller krav til overflate og kledning minimum som for fluktvei. 

 

BSR anser det ikke rasjonelt å utbedre ventilasjonsanlegg med isolasjon eller 

spjeld, og anbefaler derfor lukking av avvik ved installasjon av heldekkende 

sprinkleranlegg, NS-EN 12845. 

   

10 2.04.14.3 Avvik i forbindelse med elektriske installasjoner 

  Elektriske kabler må ikke legges over himling med mindre kablene 

representerer brannenergi mindre enn 50 MJ/løpemeter, og er ført i egen sjakt 

eller at hulrommet er sprinklet. 

 

Ved stikkprøver over himling i 1. og 2.etasje, ble det observert større mengder 

elektriske kabler, med og uten trekkerør i dette området. 

 

BSR forutsetter at disse representerer brannenergi over 50 MJ/løpemeter. 

Det ble også observert gjennomføringer generelt i bygget uten tilstrekkelig 

tetting over himling, ref. pkt. 9 i denne liste «Avvik i forbindelse med 

ventilasjonsanlegg».  

 

Avvikene anbefales lukket ved å beskytte de elektriske kablene, eventuelt at 

bygget utstyres med heldekkende sprinkleranlegg, NS-EN 12845. 
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11 2.04.15 Avvik i forbindelse med tekniske rom 

  Tekniske rom som betjener flere brannceller enn branncellen den står i, må 

være utført som egen branncelle. 

Krav til branncellebegrensende konstruksjon og klassifisering av dør til teknisk 

rom i BKL 3 er minimum EI 60 A2-s2,d0 [A60]. 

 

Ventilasjonsrom i 3.etg anses som et tekniske rom.  

BSR observerte flere avvik ifm. ventilasjonsrommet som må utbedres. 

Disse er: 

▪ Branncellebegrensende konstruksjoner tilfredsstiller ikke EI 60 A2-

s1,d0 [A60]. 

▪ Dør tilfredsstiller ikke brannmotstand EI 60 A2-s1,d0 [A60]. 

▪ Gipsskjøter og skruehull er uten tape og/eller sparkel. 

▪ Eksponert isolasjon i forbindelse med hull/spalter i gipsskjøter. 

 

BSR anser det ikke rasjonelt å utbedre teknisk rom ved oppgradering av 

branncellebegrensende konstruksjon og bæresystem.  

Det anbefales derfor lukking av avvik ved installasjon av heldekkende 

sprinkleranlegg, NS-EN 12845. Kombinert med innkledning av eksponert 

isolasjon og at gipsskjøter og skruer blir tapet/fuget. 

   

12 2.05.01 Avvik i forbindelse med brannslokningsutstyr  

  Byggverket skal være tilrettelagt for effektiv manuell slokking av brann. 

Brannslokkeutstyret skal være plassert slik at effektiv slokkeinnsats kan 

oppnås. 

 

▪ Det ble i kjeller observert en utdatert håndslokker. Slokkeutstyret i 

bygget generelt bør kontrolleres.  

▪ Slokkeutstyret i forsamlingslokalet i 3.etasje er fastmontert til vegg 

ikke godt synlig plassert.  

 

Avvik lukkes ved at håndslokker flyttes til en mer synlig plassering.  

Hele bygget må være utstyrt med godkjent og fungerende slokkeutstyr. 

   

13 2.05.02 Avvik i forbindelse med skilting av slokkeutstyr 

  Brannslokkeutstyret i bygget skal være lett tilgjengelig og tydelig merket. 

 

Håndslokker, og skilting av dette i forsamlingslokale i 3.etg, er lokalisert på 

gulvnivå ved utgang fra forsamlingslokalet, bak diverse utstyr. 

  

Markeringsskiltet, som er et etterlysende "Fluoriserende" skilt, vil med dagens 

plassering ikke få nødvendig mengde lys for å lades opp til å lyse med 

tilstrekkelig styrke i minimum 30 minutter. 

 

Avvik vedrørende plassering av slokkeutstyret ref. pkt.12 i denne liste "Avvik i 

forbindelse med brannslokkeutstyr", og tilhørende selvlysende skilt, lukkes ved 

flytting av slokkeutstyret til en mer synlig plassering.  

Markeringslys må være plassert i en slik høyde at det er godt synlig.  

Skilt og håndslokker skal ikke være tildekt. 
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14 2.07.01 Avvik i forbindelse med brannalarmanlegg 

  Byggverk beregnet for virksomhet i RKL 2 og 5 skal ha brannalarmanlegg. 

Byggverk med mer enn 2 etasjer, skal ha brannalarmanlegg kategori 2, 

(Heldekkende brannalarmanlegg med optiske røykdetektorer i alle områder.). 

 

Bygget er kun utstyrt med røykvarslere i hver etasje.  

BSR anslår at disse verken er seriekoblede, eller tilknyttet strømnettet 230V. 

(Røykvarsler med 9V batteri uten backup).  

 

Avvik vedrørende brannalarmanlegg i bygget utbedres ved at bygget 

oppgraderes med heldekkende brannalarmanlegg kategori 2. 

   

15 2.07.03 Avvik i forbindelse med automatisk slokkeanlegg 

  Det er generelt ikke krav til sprinkleranlegg i bygget, forutsatt at bygget 

oppgraderes til å tilfredsstille gjeldende forskriftskrav, preakseptert VTEK 97. 

 

Bygget har alvorlige feil og mangler, som kan kompenseres med installasjon 

av heldekkende sprinkleranlegg. 

Vi anbefaler installering av NS-EN 12845, eventuelt vanntåkeanlegg. 

Vanntåkeanlegg krever bla. mindre mengde vann og mindre diameter på rør 

enn tilsvarende sprinkleranlegg. 

   

16 2.07.04 Avvik i forbindelse med ledesystem 

  Alle byggverk må ha markeringsskilt plassert over alle utganger til og i 

rømningsvei. 

 

På befaring ble følgende avvik observert: 

▪ Manglende markeringslys over dør til rom 217, som fører videre til 

utvendig nødtrapp. 

▪ Plassering av markeringslys er under rømningsvindu fra 

forsamlingslokale i 3.etasje. 

 

Avvik vedrørende ledesystem i bygget kan utbedres ved å korrigere plassering 

av markeringslys samt å supplere med markeringslys. 

   

17 2.07.06 Avvik i forbindelse med dimensjonering av rømningsveier 

  Dør til rømningsvei i byggverk i RKL 5 må ha fri bredde minimum  

1,2 m. (Iht. BF 85, 1,3 m). 

 

Fri bredde på dører i RKL 5 tilfredsstiller ikke krav til 1,2 m fra 3.etg. 

 

Avviket vedrørende dører som ikke tilfredsstiller krav til fri bredde kan 

utbedres ved å erstatte eksisterende dører fra forsamlingslokalet, til dører som 

tilfredsstiller krav til dørbredde 1,2 m.  

Alternativt anses installasjon av heldekkende brannalarmanlegg kombinert 

med sprinkleranlegg å kunne kompensere for avviket.  
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18 2.07.15 Avvik i forbindelse med instrukser for planer 

  I byggverk i RKL 5, med installert brannalarmanlegg må det ved inngangen til 

hovedangrepsvei være en orienteringsplan. 

For byggverk i RKL 5, (byggverk for publikum, samt arbeidsbygninger) skal 

det foreligge rømningsplaner. 

 

Bygget er verken utstyrt med rømningsplaner eller orienteringsplaner. 

 

Avvik vedrørende instrukser for planer vil anses utbedret ved anskaffelse av 

ovenstående. 

BSR kan utarbeide dette på forespørsel. 
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1.00 
 

 
GENERELT 

 

1.01.00  Begrunnelse for denne rapporten 

1.01.01  Generelt 

  BSR er ikke kjent med om det tidligere er utarbeidet branndokumentasjon for 

angjeldende byggverk.  

 

Brann- og Sikkerhetsrådgivning AS er engasjert av tiltakshaver for utarbeidelse av ny 

brannteknisk dokumentasjon for bygget. 

   

1.01.02  Krav i FOBTOT 

 

  

 

  

 I følge ”Forskrift om Brannforebygging” (FOB), skal eier av ”Særskilte brannobjekt” 

kunne dokumentere sikkerheten i objektet.  

Odderøyveien 21 er et særskilt brannobjekt.  

 

Denne branntekniske tilstandsrapporten er en del av denne dokumentasjonen. 

Hensikten med denne dokumentasjonen er å tilfredsstille kravene i FOB, og 

dokumentere den branntekniske tilstanden i bygget. 

   

1.02.00  Dokumentasjon av sikkerhet 

1.02.01  Eier av særskilt brannobjekt skal sørge for at brannsikkerheten er tilfredsstillende 

dokumentert. Dokumentasjonen skal omfatte tekniske og organisatoriske tiltak, 

herunder vedlikeholds- og interne kontrollrutiner. 

 

Dersom eier ikke selv er bruker av brannobjektet, skal virksomhet/bruker sørge for 

dokumentasjon av organisatoriske tiltak. 

  

Denne rapporten vil, sammen med branntegninger og egen brannbok med opplegg for 

opplæring, brannøvelser og vedlikehold av brannverntiltak, tilfredsstille forskriftenes 

krav til dokumentasjon.  

I rapporten foreslåes tiltak til utbedring hvor dette ansees nødvendig. 

 

1.03.00  Ansvar 

1.03.01 

 

 

 

 

 

 

  

 Ifølge FOB er det byggets eier som har ansvaret for at bygget har den nødvendige 

dokumentasjon og at bygget tilfredsstiller FOB.  

 

Eiers og virksomhetens/brukers plikter 

Eier av brannobjekt skal sørge for at dette er bygget, utstyrt og vedlikeholdt i samsvar 

med gjeldende lover og forskrifter.  

Dersom andre har bruksrett til brannobjektet plikter eier å etablere de nødvendige 

samarbeidsordninger med virksomhet/bruker for å sikre etterlevelse av denne 

bestemmelsen. Eiers forpliktelse kan ikke fraskrives gjennom avtale. 

Eier er ansvarlig for at forskriftenes krav oppfylles. 

   

 

  

 Mange brannobjekter vil både ha en eier av byggverket, og en eller flere eiere av 

virksomheter som foregår der. Virksomheten vil være bruker etter denne forskrift. 

Virksomhet/bruker av brannobjektet skal innrette seg slik at brann ikke lett kan oppstå 

og slik at sikringstiltak og sikringsinnretninger virker som forutsatt. 

Virksomhet/bruker skal påse at bygningstekniske brannverntiltak og øvrige 

sikringstiltak ikke forringes. Virksomhet/bruker skal rapportere til eier alle avvik av 

betydning for brannsikkerheten. 
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1.04.00  Tegningsgrunnlag 

1.04.01  Digitalisering av tegninger er utarbeidet på grunnlag av tegninger fra arkitekt, samt 

oppmålinger og registreringer ved befaring. 

   

1.05.  Beskrivelse av bygget 

1.05.01  Generelt 

  Odderøyveien 21 "Vestre Lasarett" består av 3 tellende etasjer (1. etasje, 2. etasje og 

3.etasje).  

Kjeller har delvis lav takhøyde, og loftet er et uinnredet kaldt loft. 

 

Bygningsmassen har i de senere årene gjennomgått enkelte mindre innvendige 

endringer. 

   

1.06.00  Forskrifter, forkortelser og referanser 

  

 

Alle branntekniske betegnelser er oppgitt iht. TEK97. I enkelte tilfeller vil det kunne 

være avvik mellom de branntekniske funksjonskravene for gamle og nye betegnelser, 

noe vi ikke har tatt hensyn til i rapporten. Følgende lover, forskrifter, veiledninger og 

standarder er grunnlag for denne branntekniske vurderingen: 

 

1.06.01  Kriterier for vurderingen 

  

 

Bygget antas tidligere vurdert mot TEK97 og den gang gjeldende FOBTOT, nå FOB. 

Hvor det er avvik vil det i enkelte tilfeller være riktig også å vurdere avviket mot  

BF 85/BF 87.  

 

  Alle videre utbedringer, som følge av fremtidig bruksendring, må utføres slik at de 

tilfredsstiller minimum BF 85/BF 87 og/eller dagens gjeldende krav. 

  

 

 

Forkortelser Betydning 
BF49 Byggeforskrift av 1949 

BF69 Byggeforskrift av 1969 

PBL Plan- og bygningsloven av 1985 med endringer i 1997 

TEK97 Teknisk forskrift til plan- og bygningsloven av 1997 

VTEK97  REN Veiledning til teknisk forskrift til plan- og bygningsloven av 1997 

TEK10 Teknisk forskrift til plan- og bygningsloven av 2010 

VTEK10 Veiledning til teknisk forskrift til plan- og bygningsloven av 2010 

RKL Risikoklasse avhengig av bruksområde 

BKL Brannklasse avhengig av risikoklasse og etasjetall 

HO-2/98 Temaveiledning om brannalarmanlegg 

HO-1/99 Temaveiledning om sprinkleranlegg 

FOBTOT Forskrift om brannforebyggende tiltak og tilsyn 
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2.00 
 

 

 

BRANNTEKNISK TILSTAND-/STATUS VURDERING 

 

2.01.00 
 

 
§ 7-21 Dokumentasjon 

 

2.01.01  Generelt 

  

 

 

 

 

 

Denne rapporten, sammen med brannbok og oppdaterte tegninger, vil tilfredsstille 

forskriftenes krav til dokumentasjon.  

 

Bygget skal i utgangspunktet tilfredsstille krav gitt av BF 85 og TEK 97, samt FOB. 

 

Ifølge FOB skal eksisterende bygning oppgraderes til sikkerhetsnivå for nye 

bygninger, så langt dette kan gjennomføres innen en praktisk og økonomisk forsvarlig 

ramme.  

 

BSR har valgt å vurdere byggets sikkerhetsnivå mot forskrifter gitt i TEK 97 med 

vurdering mot BF 85 ved avvik.  

Hvor oppgraderinger eller utbedringer er utført etter 2007, vurderes disse etter dagens 

krav gitt i TEK10 og VTEK10. 

 

 

2.02.00 
 

 
§ 7-22 Risikoklasse og Brannklasse 

 

2.02.01  Risikoklasse (RKL) og Brannklasse (BKL) 

 

  Risikoklasse bestemmes ut fra type virksomhet, planlagt formål og de forutsetningene 

menneskene i bygget har for å bringe seg selv i sikkerhet ved brann.  

 

Brannklasse bestemmes ut fra bestemt RKL, etasjetall og hvilken konsekvens en 

brann i byggverket kan få. 

  

Iht. preaksepterte løsninger (ref. punkt 1.06.01) , og ut ifra en brannteknisk vurdering, 

vil brann i bygget ha middels til stor konsekvens.  

 

På bakgrunn av ovennevnte vurdering, samt byggets virke, er bygget vurdert i 

risikoklasse (RKL) 2 og 5, (Kontor/Forsamlingslokale).  

Da bygningsmassen innehar 3 tellende etasjer, skal bygget tilfredsstille henholdsvis 

krav til brannklasse (BKL) 3.   
 

Tellende etasje 
Odderøyveien 21 "Vestre Lasarett" 

RKL BKL 

1.etasje 2 og 5 3 

2.etasje 2 3 

3.etasje 5 3 
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2.03.00 
 

 
§ 7-23 Bæreevne og stabilitet ved brann 

 

  Generelt: 

Oppsetting av nye, eller oppgradering av bærende bygningsdeler og 

seksjoneringsvegger skal uføres iht. forskriftenes krav og leverandørens 

monteringsanvisning.  

Sammenføyninger mellom ulike bygningsdeler skal ha samme klasse, og skal 

branntettes og fuges med brannklassifiserte produkter. 

 

2.03.01  Tabell: Bærende bygningsdelers brannmotstand 
 

Bygningsdel Krav til BKL 3 Tilstand Anm. 

Seksjoneringsvegg Ikke relevant -  

Bærende hovedsystem R60 A2-s1,d0 [A60] R 15 [B 15] 1. 

Sekundære bærende deler, 

etasjeskiller, 

takkonstruksjon 

R60 A2-s1,d0 [A60] R 15 [B 15] 1. 

Innvendig trappeløp R30 [A30] A2-s1,d0 R 15 [B 15] 2. 

Utvendig trappeløp A2-s1,d0 A2-s1,d0  

 

D-s2,d0 = Brennbart materiale, A2-s1,d0 = Ubrennbart eller begrenset brennbart materiale 

 

Anm.   

1.  Hoved og Sekundærbæring er stort sett utført i trekonstruksjoner. Med antatt 

brannmotstand R15/D-s2,d0, hvor kravet til brannmotstand egentlig er R60 [A60].  

 

2.  Trappeløpet er oppført i trekonstruksjoner. 

   

Konklusjon   Forskriftenes krav til brannmotstand på bærende bygningsdeler, anses ikke 

tilfredsstilt.  

Oppgradering av bæresystem til krav i BKL 3 anses ikke praktisk/økonomisk 

gjennomførbart, men ved installert heldekkende brannalarmanlegg og 

sprinkleranlegg, aksepteres avviket uten ytterligere utbedringer på bæresystem. 
 

2.04.00 
 

 
§ 7-24 Antennelse, utvikling og spredning av brann og røyk 

  Generelt: 

Oppsetting av ny eller utbedring av branncellebegrensende vegg skal være utført iht. 

forskriftenes krav og monteringsanvisning. Lekkasjer av branngasser må forebygges, slik 

at brannsmitte mellom de enkelte branncellene forhindres.  

Branncellebegrensende bygningsdeler må derfor ha en slik tetthet at bygningsdelene 

hindrer spredning av brann- og røykgasser.  

Sammenføyninger mellom ulike bygningsdeler skal ha samme klasse som 

bygningsdelene, og skal være branntettet eller fuget med brannklassifiserte produkter.  

For eksempel skal branncellevegger med gipsplater være fuget mot tak og gulv, og vegg 

mot vegg.  

Branncellevegg skal være sparklet i skjøtene, og skruer/hull skal også være sparklet 

og/eller tapet. 
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  Det ble observert flere avvik i hele bygget, der krav til sammenføyninger ikke er 

tilfredsstilt. 

 

Over himlingsplater ved stikkprøver i 1. og 2.etg ble det observert eksponert isolasjon, 

vegger som ikke er fuget/tettet i sammenføyninger. 

Gipsskjøter og skruer/hull uten sparkel bla. i flere rom ved ventilasjonsrom 3.etg. 

Underside trapp til kjeller. 

 

Konklusjon  Forskriftens krav anses ikke tilfredsstilt. Alle påpekte avvik i forbindelse med 

sammenføyning av konstruksjoner må utbedres.  

Det skal ikke være eksponert isolasjon i bygget.  

 

All eksponert isolasjon tildekkes, gjennomføringer tettes, gipsskjøter og skruer sparkles. 

 

 
2.04.01  Ytelser til overflater og kledninger 

 
 Krav iht. VTEK 97 Tilstand  Anm 

Innvendig overflater på vegger og tak i 

brannceller som er rømningsvei 

B-s1 ,d0 (In1) Ikke relevant  

Innvendig overflater på vegger og tak i 

brannceller inntil 200m2 som ikke er rømningsvei 

D-s2,d0 (In2) Ikke relevant  

Innvendig overflater på vegger og tak i 

brannceller over 200m2 som ikke er rømningsvei 

B-s1 ,d0 (In1) Malt gips, strietapet  

Overflater i sjakter og hulrom B-s1 ,d0 (In1)  1. 

Overflate på gulv i rømningsvei Dfl-s1 (G) Ikke relevant  

Utvendig overflate B-s3,d0 (Ut1) Malt treverk  

Kledning i branncelle inntil 200 m2 som ikke er 

rømningsvei 

K10/D-s2,d0 (K2) Ikke relevant  

Kledning i branncelle over 200 m2 som ikke er 

rømningsvei 

K10/B-s1,d0 (K1) Gips, panel  

Kledning i branncelle som er rømningsvei K10/ A2-s1,d0 (K1-A) Ikke relevant  

Kledning i sjakter og hulrom K10/ A2-s1,d0 (K1-A)   

Rør og kanalisolasjon PII   

Nedforet himling i branncelle A2-s1,d0  Himlingsplater  

Nedforet himling i rømningsvei A2-s1,d0  Himlingsplater  

Taktekking BROOF (BW) (Ta)   

Isolasjonsmateriale A2-s1,d0 Glassull  
 

A2-s1,d0, B-s1,d0 = Ubrennbart/begrenset brennbart materiale, D-s2,d0 = Brennbart materiale  

 

1. Sjakt /hulrom ble ikke inspisert ved befaring, men antas å kun bestå av treverk. 

 

Generelt: Hovedkravet var i 1985 at det skulle benyttes «begrenset brennbart materiale».  

Dette var et udefinert materiale, og kunne være materiale i form av treverk. 

 

Nyere oppføringer består hovedsakelig av gipskonstruksjoner som tilfredsstiller krav til 

overflate og kledning. 

 

Konklusjon  Forskriftenes krav til kledning og overflate anses å være tilfredsstilt. 
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2.04.02  Kabler 

  Elektriske installasjoner representerer økt sannsynlighet for at brann kan oppstå samt faren 

for brannspredning og røykproduksjon. Kabler kan ikke legges over nedforet himling eller 

i tilsvarende hulrom i rømningsvei med mindre: 

 

▪ kablene representerer liten brannbelastning (50 MJ/løpemeter korridor/hulrom) 

▪ kablene er ført i egen sjakt med sjaktvegger som har brannmotstand tilsvarende 

branncellebegrensende bygningsdel. 

▪ himling har brannmotstand tilsvarende branncellebegrensende bygningsdel. 

▪ hulrommet er sprinklet. 

 

Det ble kun utført stikkprøver over himling. Det ble observert stedvis større mengder 

kabler. 

Ut ifra vurdering foretatt ved befaring, anses mengder av kabler i rømningsvei å føre til at 

brannbelastning på 50 MJ/løpemeter overstiges.  

 

Konklusjon Forskriftenes krav til kabler anses ikke tilfredsstilt inntil bygget er utstyrt med 

sprinkleranlegg. 

  

2.04.03  Isolasjonsmaterialer 

 

 

 

 

  

 Iht. den gang gjeldende forskrifter da bygget ble oppført på 1700-tallet. (ref. punkt 

1.06.01) stiltes det ikke spesifikke branntekniske krav til isolasjonsmaterialer i innvendig 

vegger, etasjeskiller, yttervegger og tak i utgangspunktet. Iht. VTEK 97 stiltes det krav til 

isolasjon med klasse A2-s1,d0. 

 

Isolasjon benyttet i byggverket, basert på tidligere ombygginger, antas å være glassull, da 

dette på den tid var et vanlig produkt å benytte til isolasjon. (På 1700-tallet ble det 

benyttet tjære og mose til isolering). 

 

Konklusjon Forskriftenes krav til isolasjonsmaterialer anses tilfredsstilt. 
 

2.04.04  Brannceller/branncelledeling 

  Hensikten med å dele bygget opp i brannceller er å forhindre brann- og røykspredning til 

større deler av en bygning (andre brannceller) i den tiden som anses nødvendig for 

rømning. 

 

  En branncelle må utformes og innredes slik at personsikkerheten blir ivaretatt.  

En eventuell brann må lett kunne oppdages eller bli varslet til de som oppholder seg i 

branncellen.  

Forbindelse fra branncelle til rømningsvei må være oversiktlig, uten hindringer og ha 

færrest mulig retningsendringer. 

 

  Byggverket har generelt dårlige og mangelfullt utførte branncelleinndelinger i alle 

branncellebegrensende konstruksjoner, i form av bla. utettede gjennomføringer, eksponert 

isolasjon og manglende fuging av skjøter og sammenføyninger.  

Krav til sammenføyninger mellom ulike bygningsdeler er at de skal ha samme klasse som 

bygningsdelene, og skal være branntettet/fuget med brannklassifiserte produkter/masser.  

 

Konklusjon  Forskriftens krav til branncelleinndeling er anses ikke tilfredsstilt og kreves utbedret.  

 

Installasjon av heldekkende sprinkleranlegg vil kompensere for avvik i forbindelse med 

branncelleinndeling. 
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2.04.04.1  Utførelse av branncellebegrensende konstruksjoner 

 

 

 VTEK 97 stiller krav til branncellebegrensende konstruksjoner med brannmotstand 

minimum EI 60 A2-s1,d0 i BKL 3.  

 

  Branncellebegrensende vegger i bygget er utført med kun ett lag normal 12,5 mm gips, 

dette tilsier at brannmotstand antas å ville tilfredsstille 30 minutter, mot gjeldende krav 60 

minutter. 

 

Konklusjon  Forskriftens krav til utførelse av branncelleinndeling er anses ikke tilfredsstilt.  

 

Oppgradering av branncellebegrensende konstruksjoner i bygget vil være utfordrende. 

Installasjon av heldekkende sprinkleranlegg vil kompensere for avvik i forbindelse med 

branncellebegrensende konstruksjoner. 

 

2.04.05 Tabell: Brannmotstand på skillende konstruksjoner 
 
 Krav iht. VTEK 97 Tilstand Anm 

Branncellebegrensende konstruksjoner EI 60 A2-s1,d0 [A60] EI 30 [B 30] 1. 

Bygningsdeler som omslutter trapperom  EI 60 A2-s1,d0 [A60] EI 30 [B 30] 1. 

Branncellebegrensende vegger i korridor EI 60 A2-s1,d0 [A60] EI 30 [B 30] 1. 

Sjakter EI 60 A2-s1,d0 [A60] Ikke kontrollert  

Himling EI 60 A2-s1,d0 [A60] EI 15-30  
 

A2-s1,d0= ubrennbart eller begrenset brennbart materiale, 

B-s1,d0 = Brennbart/begrenset brennbart materiale. 

 

  1. Det antas at branncellebegrensende konstruksjoner i bygget tilfredsstiller 

maksimalt EI 30 [B 30] gitt av veggens oppbygging. 

 

Forskriftens krav til brannmotstand på skillende konstruksjoner anses ikke tilfredsstilt 

uten utbedringer eller kompenserende tiltak. 

Sprinkleranlegg vil kompensere for avvik i forbindelse med til branncellebegrensende 

konstruksjoner i bygget. 

 

Konklusjon  Forskriftenes krav til brannmotstand på skillende konstruksjoner anses ikke tilfredsstilt, 

inntil bygget er utstyrt med heldekkende sprinkleranlegg. 
 

 

2.04.06  Brannmotstand på dører til og i rømningsvei og i brannskiller 
 

 Krav iht. VTEK 97 Tilstand Anm 

Korridor –Trapperom  EI 30C [B 30S] B30 1. 
Branncelle - korridor EI 30 [B 30] B30 1. 
Sjakt B 30 Ikke observert sjakt i bygget  
Fyrrom Ikke relevant   
Loft/kjeller mot trapperom EI 30 C Gipset luke 2. 

 

 

 S  = Selvlukkende 

1. Det er observert flere eldre dører i bygget med brannmotstand, med og uten selvlukker. 

2. Dør/luke til kjeller og underside av trapp er kledd med gips med flere svakheter. Svakheten 

er selve dør/luke i treverk og påført gips med dårlig/manglende utførelse av 

sammenføyninger og skruer. 

 Dør fra trapperom til 3.etg har ikke brannmotstand.  
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Konklusjon Forskriftens krav til brannmotstand på dører anses ikke tilfredsstilt uten utbedringer eller 

kompenserende tiltak. 

Bygget er planlagt fullsprinklet, og sprinkleranlegg vil kompensere for avvik i forbindelse 

med manglende brannmotstand på dører til og i rømningsvei. 
 
 

2.04.07  Sjakter 

  Sjakter skal generelt være utført som egne brannceller.  

 

Det ble ikke inspisert sjakter i bygget, men det antas at eventuelle sjakter ikke tilfredsstiller 

krav til brannmotstand. 

 

Dører til slike sjakter må tilfredsstille krav til brannmotstand minimum B 30.  

 

Konklusjon  Forskriftenes krav til sjakter antas ikke tilfredsstilt, inntil automatisk slokkeanlegg er 

installert. 

 

2.04.08  Garasjer 

  Ikke aktuelt for denne vurdering. 

Bygget inneholder ikke garasje. 

 

2.04.09  Trapperom 

  VTEK 97 stilte krav til at trapperom skulle utføres som egen branncelle, med 

brannmotstand minimum B30. 

Trapperommet tilfredsstiller ikke krav til brannmotstand i alle etasjer. (f.eks. kjeller og 

3.etg)  

 

Konklusjon  Forskriftenes krav til trapperom anses ikke tilfredsstilt og må utbedres. 

Installasjon av heldekkende sprinkleranlegg vil kompensere for avvik i forbindelse med 

trapperom. 

 

2.04.10  Brannspredning mellom brannceller i ulike plan 

 

  

 

 

Bygget skal være utformet slik at det hindrer brannspredning mellom brannceller i ulike 

plan. 

 

Trapperommet har mangler som medfører åpen branncelle over flere plan.  

Avviket må utbedres, eventuelt at bygget utstyres med heldekkende sprinkleranlegg.  

   

2.04.10.1  Gesims 

  Takfot/gesims skal være utført som branncellebegrensende konstruksjon for 

brannpåvirkning nedenfra. Utførelse av takfot/gesims er ikke inspisert. 

 

Byggets gesims er utført i trepanel, tilsvarende som for yttervegg. Slikt trepanel antas å ha 

brannmotstand minimum B 10. 

 

Konklusjon  Forskriftenes krav til gesims antas at er tilfredsstilt.  
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2.04.11  Brannsmitte i innvendig hjørne og motstående yttervegger mellom brannceller 

  Ikke aktuelt for denne vurdering. 

Bygget inneholder ikke innvendig hjørne eller motstående yttervegger mellom brannceller. 

   

2.04.12  Branncelle over flere plan  

  VTEK 97 gav anledning til å ha åpne forbindelser mellom brannceller i ulike plan for 

byggverk av denne type dersom bygget er fullsprinklet og totalt samlet areal er inntil  

800 m2. 

 

Bygget har åpen forbindelse over flere plan, med samlet areal ca. 800 m2. 

 

Konklusjon  Forskriftenes krav til branncelle over flere plan anses ikke tilfredsstilt.  

Trapperom må lukkes med branncellebegrensende konstruksjoner eller fullsprinkles. 
 

2.04.13  Krav til brannseksjonering  

2.04.13.1  Brannseksjoner 

  Ikke aktuelt for denne vurdering. 

Det stilles ikke krav til brannseksjonering av dette byggverket. 
 

2.04.14  Tekniske installasjoner 

 

2.04.14.01  Generelt 

  For tekniske installasjoner angav VTEK 97 krav for spesifikke tekniske installasjoner. 

 

2.04.14.2  Ventilasjonsanlegg 

  Ventilasjonsanlegg må utføres slik at det ikke bidrar til brann- og røykspredning.  

 

Bygget har ventilasjonsrom lokalisert i 3.etasje. 

Kanaler er ført ubeskyttet over himling, og er kun delvis tettet i gjennomføringer. 

Det antas at ventilasjonsanlegget ikke er utstyrt med spjeld. 

 
Konklusjon  Forskriftenes krav til ventilasjonsanlegg anses ikke tilfredsstilt.  

Avvik må utbedres, eventuelt kompensert for ved installasjon av heldekkende 

sprinkleranlegg. 

 

   

2.04.14.3  Elektriske installasjoner 

  ▪ Alle utette gjennomføringer i brannskiller skal være branntettet med   

godkjente tettemasser med tilsvarende brannklasse som for veggen/dekket. 

▪ Kabelstiger/-broer som er ført gjennom brannskiller bør være sammenhengende og 

branntettet med godkjente tettemasser og metoder. 

   

  Elektriske kabler er generelt ført over himling.  

Det ble observert kabel- og gjennomføringer som reduserer brannsikkerheten, i tillegg til 

eksponert isolasjon samt gjennomføringer i vegg og etasjeskille uten tetting over himling 

flere steder. 

 

Konklusjon  Forskriftenes krav til elektriske installasjoner anses ikke tilfredsstilt. 

Avvikene må utbedres, alternativt må bygget utstyres med heldekkende sprinkleranlegg. 
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2.04.14.4  Vann- og avløpsrør ol. 

  Installasjoner som føres gjennom branncellebegrensende konstruksjoner, må ikke svekke 

konstruksjonens brannmotstand. 

 

Det ble observert gjennomføringer med forskjellig diameter uten tilstrekkelig isolering eller 

tetting. 

 

Konklusjon  Forskriftenes krav til vann- og avløpsrør anses ikke tilfredsstilt inntil bygget er utstyrt med 

heldekkende sprinkleranlegg. 

   

2.04.15  Tekniske rom 

  Tekniske rom som ventilasjons-, fyr- og tavlerom skal være egne brannceller.  

   

  Det er observert gipsskjøter og skruehoder i ventilasjonsrom som ikke er tapet og sparklet, 

samt mulige gjennomføringer som antas at ikke er tilfredsstillende utført. 

 

Konklusjon  Forskriftenes krav til tekniske rom anses ikke tilfredsstilt, inntil avvik med gipsskjøter og 

skruer er utbedret. Alternativt kan bygget utstyres med heldekkende sprinkleranlegg. 

 

 

2.05.00 
 

 
§ 7-25 Tilrettelegging for slokking av brann 

 

2.05.01  Brannslokningsutstyr 

  I alle etasjer er det plassert slokkeutstyr, enten brannslange eller håndslokkere. 

Brannslanger er tydelig merket.  

Bygget er utstyrt med minimum 2 slokkeredskap i hver etasje. 

 

Slokkeutstyret i forsamlingslokalet i 3.etg er lokalisert ved dør til fluktvei, 

håndslokkerapparatet er med slik plassering ikke godt synlig. 

 

Det ble også observert eldre slokkeutstyr i kjeller som ikke er kontrollert.  

   

Konklusjon  Forskriftenes krav til brannslokkingsutstyr anses ikke tilfredsstilt. 

Slokkeutstyret i forsamlingslokalet i 3.etg må flyttes til mer synlig plassering, og 

slokkeutstyret i kjeller må byttes. 
 
 

2.05.02  Skilting av slokkeutstyr 

  Slokkeutstyr skal være tydelig skiltet med selvlysende eller etterlysende skilt.  

Der slokkeutstyr er plassert, må det i tillegg være plogformet skilt.  

 

Markeringsskiltet, som her er et etterlysende "fluoriserende" skilt, vil med dagens 

plassering ikke få nødvendig mengde lys for å lades opp til å lyse med tilstrekkelig styrke i 

minimum 30 minutter. 

 

Avvik vedrørende plassering av slokkeutstyret ref. pkt.12 oppsummerte avvik "Avvik i 

forbindelse med brannslokkeutstyr" og tilhørende selvlysende skilt, kan lukkes ved flytting 

av slokkeutstyret til en mer synlig plassering.  

Markeringslys må være plassert i en slik høyde at det er godt synlig. Skilt og håndslokker 

skal ikke være tildekt. 

 

Konklusjon  Forskriftenes krav til skilting av slokkeutstyr anses ikke tilfredsstilt, inntil markeringslys er 

plassert i en slik høyde at det er godt synlig. 
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2.06.00 
 

 
§ 7-26 Brannspredning mellom byggverk 

 

2.06.01  Det stilles krav til brannvegg mot tilstøtende nabobygg, når avstand mellom disse er mindre 

enn 8,0 meter. 

   

  Brannspredning mellom byggverk med innbyrdes avstand mindre enn 8,0 meter er et aktuelt 

tema i dette tilfelle, da avstand til deler av nabobyggverk er under 8,0 m.  

BSR har anbefalt fasadesprinkling på Vestre Lasarett som kompenserende tiltak. 

 

Konklusjon  Forskriftens krav til reduksjon av fare for brannspredning mellom bygg anses ikke ivaretatt, 

inntil bygget er utstyrt med fasade sprinkling.  

 

2.07.00 
 

 
§ 7-27 Rømning av personer 

 

  Generelt 

  Bygninger skal etter dagens regelverk utføres slik at de mennesker som oppholder seg i 

eller på bygget under brann kan rømme eller bli reddet til sikkert sted uten at de påføres 

alvorlige helseskader. Den tiden det tar å rømme en bygning vil være avhengig av 

menneskelige, bygningsmessige og branntekniske avvik.  

   

  Det er ikke utarbeidet rømningstids beregning for bygget. 

   

2.07.01  Brannalarmanlegg 

  Bygninger beregnet for virksomhet i RKL 5 skal ha brannalarmanlegg. 

   

  Bygget er utstyrt med røykvarslere. 

 

Konklusjon  Bygget er planlagt oppgradert med heldekkende brannalarmanlegg kat. 2 i alle etasjer. 

Forskriftens krav til brannalarmanlegg anses ikke ivaretatt inntil brannalarmanlegg er 

installert. 

   

2.07.02  Røykventilasjon 

  Det er ikke krav til røykventilasjon i bygget. 

   

2.07.03  Automatisk slokkeanlegg 

  Bygget har ikke krav til sprinkleranlegg, det var heller ikke installert ved befarings 

tidspunkt. 

 

Bygget er likevel anbefalt utstyrt med heldekkende slokkeanlegg i hele bygget, i tillegg til 

fasadesprinkling mot nabobygg, som kompenserende tiltak for avvik beskrevet i denne 

tilstandsrapport, bla. åpen branncelle over flere plan og avstand til nabobygg. 

 

Konklusjon  Sikkerheten i bygget anses tilfredsstillende ved installasjon av heldekkende 

sprinkleranlegg. 
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2.07.04  Ledesystem 

  Byggverk beregnet for virksomhet i RKL 5 må ha ledesystem. 

 

Bygget har installert markeringslys, dette ved en kombinasjon med nye og gamle skilt. 

Etterlysende/fluoriserende og selvlysende med batteribackup.  

 

Det må suppleres med markeringslys i 2.etg til rom før nødtrapp. 

I forsamlingslokale i 3.etg er etterlysende skilt til rømningsstige lokalisert ved gulv. 

 

Konklusjon  Forskriftens krav til ledesystem anses ivaretatt ved flytting av rømningsskilt i 3.etg til  

på/over vindu og supplering i 2.etg. 

   

2.07.05  Utgang fra branncelle 

 

 

 

  

 Bygget har krav til at det «Fra alle oppholdsrom og arbeidsrom skal det være uhindret 

adgang til minst to trapper eller utganger, som ikke må ligge lenger fra hverandre enn  

25 m. Det skal være uhindret adgang til hver av de to trapper (utganger) gjennom samme 

etasje uten å passere det annet trapperom (utgang)». 

 

Bygget er utstyrt med: 

- Utgangsdør (hovedinngang) til bygget med forbindelse til trapperommet. 

- Diverse rømningsvinduer. 

- Utvendig ståltrapp fra plan 2. 

Det vurderes installert utvendig spiraltrapp/stige fra 3.etasje. 

 

Konklusjon  Forskriftenes krav til utgang fra branncelle anses ikke tilfredsstilt fra 3.etg, inntil det er 

tilrettelagt med forskriftsmessig alternativ utgang fra 3.etg. 
 
 

2.07.06  Tabell: Dimensjonering av rømningsveier 

 

Beskrivelse Krav iht. VTEK 97 Anm 

Antall rømningsveier Minst 2  

Lengste vei i branncelle til utgang  30 m  

Avstand fra dør i branncelle til nærmeste trapp/utgang 30 m  

Slagretning og plassering av dør til rømningsvei Med rømningsretning  

Bredde på dør til og i rømningsvei 0,9 og 1,2 m 1. 

Trapperom Interntrapp  

Vindu som rømningsvei Krav ivaretatt  

Fri bredde i rømningsvei 0,9 og 1,2 m 1. 

Dør i og til rømningsvei 0,9 og 1,2 m 1. 

Automatiske skyvedører Ikke relevant  

 

Merknad: 1. Forsamlingslokaler har krav til fri bredde 1,2 m.  

Krav til fri bredde kompenseres med installasjon av heldekkende sprinkleranlegg. 
 

2.07.07  Antall rømningsveier  

 

 

 

 Branncelle skulle være uhindret adgang til minst to uavhengige rømningsveier.  

 

Bygget skal ha minst to rømningsveier fra hvert plan. 

Vindusrømning fra 3.etasje anbefales endret til utvendig spiraltrapp eller tilsvarende.  

 

Konklusjon  Forskriftenes krav til antall rømningsveier anses ikke tilfredsstilt, inntil det er tilrettelagt 

for forskriftsmessig sekundær rømningsvei i 3.etg. 
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2.07.08  Vindu som rømningsvei  

  Vindu kan benyttes som rømningsvei. 

Rømningsveien skal merkes med fluoriserende skilt over vindu. 

 

I museumslokale i 1. etasje er det alternativ utgang via vindu.  

I RKL 5 tillates vanligvis ikke rømningsvindu, men i dette tilfelle aksepteres avviket 

ettersom avstand til terreng er lav. 

Fra 3.etg er det utfellbar stige på fasade som alternativ rømningsvei. Denne kreves utskiftet 

med spiraltrapp for å gi tilfredsstillende rømningsveier fra 3.etg. 

 

Konklusjon   Forskriftenes krav til vindu som rømningsvei anses ikke tilfredsstilt inntil bygget er utstyrt 

med tilfredsstillende rømningsvei fra 3.etg. 

   

2.07.09  Utforming av rømningsvei 

  Rømningsvei må være egen branncelle som er tilrettelagt for sikker rømning, og må på en 

oversiktlig måte føre til sikkert sted med utgang til terreng.  

   

Konklusjon  Bygget har kun fluktveier.  

Punkt anses dermed som ikke relevant. 

   
 

2.07.10  Dør i rømningsvei 

  Det er krav til brannmotstand i dører i rømningsvei, og at disse skal slå med 

rømningsretningen.  

Generelt slår dører med rømningens retning.  

 

Konklusjon  Bygget har kun fluktvei. Punkt anses dermed som ikke relevant. 

 

2.07.11  Automatiske skyvedører 

  Ikke aktuelt for dette byggverket. 
 

2.07.12  Selvlukkende dører 

  Ikke aktuelt for dette byggverket, ettersom det ikke er brannceller i bygget. 

 

Konklusjon   Forskriftenes krav til selvlukkende dører anses tilfredsstilt. 
 
 

2.07.13  Låssystem på dører til og i rømningsvei  

  Ikke relevant. 

   

2.07.14  Svalgang som rømningsvei 

  Ikke relevant. 

   

2.07.15  Instrukser og planer 

  Forsamlingslokaler har krav til rømningsplaner. 

Ved installasjon av brannalarmanlegg stilles det krav til orienteringsplan. 

Bygget har ikke rømningsplaner eller orienteringsplan. 

 

Konklusjon  Bygget må utstyres med orienteringsplaner og rømningsplaner. 
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2.07.16  Personantallsberegning 

  Det er ikke utført personantallsberegning for lokalene. 

  Bygget vil generelt ha lav personbelastning, det vurderes derfor ikke nødvendig med 

persontallsberegning. 
 
 

2.08.00 
 

 
§ 7-28 Tilrettelegging for rednings- og slokkemannskap 

2.08.01  Tilgjengelighet frem til bygningen 

  Det er kjørbar adkomst for biler frem til bygningen, men det gjøres oppmerksom på skarp 

sving ved oppkjørsel til bygget. BSR antar at KBR allerede er informert om forholdet. 

Brannvesenets biler og utstyr vil ha oppstillingsmuligheter ved bygget.  

 

Konklusjon  Forskriftens krav til tilgjengelighet frem til bygningen anses tilfredsstilt. 

   

2.08.02  Angrepsvei 

  Forskriftens krav stiller spesifikke krav til brannvesenets angrepsvei for byggverk.  

 

Konklusjon  Hovedinngang vil være brannvesenets angrepsvei.  

Forskriftskrav anses som ivaretatt. 

   

2.08.03  Tilgjengelighet til loft, tak og hulrom 

  VTEK 97 stiller krav til tilgjengelighet til loft, tak og hulrom. 

Loft er tilgjengelig fra luke i forsamlingslokale i 3.etg. 

   

Konklusjon  BSR anser krav til tilgjengelighet som ivaretatt. 

   

2.08.04  Brannheis 

  Det er ikke heis i bygget. 

   

2.08.05  Vannforsyning til brannslokking 

  VTEK 97 stiller krav til vannforsyning til brannslokking. 

 

Det er registrert brannkum på Lasaretthøyden, det er ikke mottatt informasjon om 

vanntrykk/vannmengde. 

Vanntilførsel til bygget forutsettes ivaretatt. 

 

Konklusjon  Punktet anses videre som «Ikke aktuelt» for denne vurdering ettersom krav til vanntilførsel 

forutsettes ivaretatt. 

   

2.08.06  Brannteknisk informasjon 

  Ikke aktuelt for dette byggverk. 
   

2.09.00  Spesielle forhold 

   

2.09.01  Brannfarlige varer 

  Det er ikke informert om lagring av brannfarlige varer i byggverket. 

   

2.09.02  Eksplosjonsfarlige områder  

  Det er ikke informert om lagring av eksplosjonsfarlige områder i byggverket. 

   

2.09.03  Elektriske installasjoner 

  Det er ikke observert brannfarlige tilstander ved elektriske installasjoner i bygget. 
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2.09.04  Branndokumentasjon 

  BSR er ikke informert om det foreligger tidligere utarbeidet brannteknisk dokumentasjon 

for byggverket.   

   

2.10.00  Brannvernleder 

2.12.01   BSR er ikke informert om eventuelt utpekt brannvernleder for bygget. 
 
 
 

   Brann- og Sikkerhetsrådgivning AS 

   

  Utført av : Kontrollert av: 

  Kjetil Irgens Høeg Christian Bakke 

  Senioringeniør Senioringeniør 

 
3.00 VEDLEGG 

  

3.01.00 TEGNINGSLISTE 
 

Branntegninger av Odderøyaveien 21. Vestre Lasarett 

Tegningsnummer: Tegningen viser Revisjon  

   

12363B1 Plan 1. etasje  

12363B2 Plan 2. etasje  

12363B3 Plan 3. etasje  
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